UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KGVX

Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v thực hiện chế độ chính sách

theo Nghị định số 66/2025/NĐ-CP

ngày 12/3/2025 của Chính phủ

Kính gửi:

 - Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Sở Tài chính;

 - UBND các huyện, thành phố.

Xem xét Tờ trình số 1703/TTr-SGDĐT ngày 19/5/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc đề nghị cấp kinh phí bổ sung thực hiện các chế độ chính sách

cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên theo Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày

12/3/2025 của Chính phủ1; Báo cáo số 311/BC-STC ngày 29/5/2025 của Sở Tài

chính về việc xem xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

1703/TTr-SGDĐT ngày 19/5/2025; đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý với nội dung đề xuất, kiến nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo số

311/BC-STC.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thành phố trên cơ sở chức

năng, nhiệm vụ và các quy định của pháp luật chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính

và các cơ quan liên quan triển khai, thực hiện các nội dung theo đề xuất của Sở

Tài chính tại Báo cáo số 311/BC-STC và các văn bản pháp luật có liên quan; kịp

thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền.

 (Báo cáo số 311/BC-STC gửi kèm trên VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các Phòng: KGVX, KTTH, TH, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX(NTH).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

1 Quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách.

		2025-06-03T11:54:00+0700
	Hoàng Xuân Đồng

		2025-06-03T14:39:21+0700

		2025-06-03T14:39:21+0700

		2025-06-03T14:39:21+0700